Соглашение № 317-ПР

о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному
бюджетному (автономному) учреждению Волгограда субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

г. Волгоград                                                                                                         «29» декабря  2023 г.

       Красноармейское территориальное управление департамента по образованию
администрации Волгограда именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника
территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда
Молчановой Инны Кузьминичны действующего(ей) на основании Положения о
Красноармейском территориальном управлении департамента по образованию администрации
Волгограда, утверждённого решением Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 г.
№42/1319, с одной стороны, муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 317 Красноармейского района Волгограда» в лице заведующего

Амираслановой Дурданэ Гасым гызы, действующего на основании Устава, с другой стороны,
при совместном упоминании, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации Волгограда от
18.12.2019 № 1473 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
Волгограда и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» (далее –

Порядок) заключили  настоящее Соглашение  о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из
бюджета Волгограда в 2024/2025-2026 годах субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 317

Красноармейского района Волгограда» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

(далее-Субсидия, муниципальное задание).
II. Порядок, условия предоставления Субсидии

и финансовое обеспечение муниципального задания

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на финансовое обеспечение оказания
муниципальных услуг (выполнение работ), установленных в муниципальном задании.

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств,
доведенных Учредителю как получателю бюджетных средств Волгограда по кодам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации, в том числе в части,
относящейся к бюджету Волгограда (далее–коды БК), в следующем размере:

        в 2024 году 73 457,93 руб. (семьдесят три тысячи четыреста пятьдесят семь рублей 93
копейки) – по коду БК (0701 0100100550 611 241 00000 000000 120410);

        в 2025 году 73 457,93 руб. (семьдесят три тысячи четыреста пятьдесят семь рублей 93
копейки) - по коду БК (0701 0100100550 611 241 00000 000000 120510);

        в 2026 году 73 457,93 руб. (семьдесят три тысячи четыреста пятьдесят семь рублей 93
копейки) - по коду БК (0701 0100100550 611 241 00000 000000 120610).

     2.3. Размер Субсидии рассчитывается в порядке, установленном Порядком.
III. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с графиком

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AFEA3356E4E2968771864E7g1Z1G

перечисления Субсидии согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению:
3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в департаменте финансов

администрации Волгограда.
3.2. Перечисление субсидии в декабре текущего финансового года осуществляется

после проверки предварительного отчета об исполнении муниципального задания за
текущий финансовый год, составленного по форме, аналогичной форме отчета об
исполнении муниципального задания.

IV. Права и обязанности Сторон

4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом II настоящего

Соглашения;
4.1.2. размещать в своем разделе на официальном сайте администрации Волгограда в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о нормативных
затратах, на основании которых рассчитан размер Субсидии, указанный в пункте 2.2

настоящего Соглашения, не позднее 10 дней после утверждения нормативных затрат
(внесения в них изменений);

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего
Соглашения;

4.1.4. осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального задания
в порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и соблюдением Учреждением
условий, установленных Порядком и настоящим Соглашением;

4.1.5. рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением настоящего
Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и направлять Учреждению
решения по результатам их рассмотрения не позднее 10 рабочих дней после получения

предложений;
4.1.6. вносить изменения в показатели, характеризующие объем муниципальных услуг,

установленные в муниципальном задании, на основании данных предварительного отчета об
исполнении муниципального задания в текущем финансовом году, представленного

Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.4.1 настоящего Соглашения, в течение 15 дней
со дня его представления Учреждением, в случае если на основании данных
предварительного отчета об исполнении муниципального задания необходимо уменьшить
показатели, характеризующие объем муниципальных услуг, установленные в
муниципальном задании;

4.1.7. направлять Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих возврату в
бюджет Волгограда на 1 января 2025 г., в срок до 10 февраля 2025г. (в случае

невыполнения количественных и (или) качественных показателей, установленных в
муниципальном задании);

4.1.8. принимать меры, обеспечивающие перечисление Учреждением Учредителю в
бюджет Волгограда средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет на 1 января 2025 г., в
соответствии с расчетом, указанным в пункте 4.1.7 настоящего Соглашения, в срок,
указанный в пункте 4.3.2 настоящего Соглашения;

4.1.9. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для

осуществления контроля за выполнением Учреждением муниципального задания;
4.2.2. принимать решение об изменении размера Субсидии:

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G

4.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, характеризующих объем
муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в случае:

4.2.2.1.1. уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов бюджетных
обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения;

4.2.2.1.2. увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетных обязательств,
указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) или уменьшения потребности в оказании
муниципальных услуг (выполнении работ);

4.2.2.1.3. принятия решения по результатам рассмотрения предложений Учреждения,
направленных в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения;

4.2.2.2. без соответствующего изменения показателей, характеризующих объем
муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в связи с:

4.2.2.2.1. внесением изменений в нормативные затраты в течение срока выполнения
муниципального задания (при необходимости) в случаях, предусмотренных нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области, муниципальными
правовыми актами Волгограда (включая внесение изменений в указанные нормативные
правовые акты), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения
муниципального задания;

4.2.2.2.2. изменением состава имущества, используемого в процессе оказания
муниципальных услуг (выполнения работ) и (или) его стоимости, передачи его в аренду;

4.2.2.2.3. изменением коэффициента выравнивания при изменении возможностей
бюджета Волгограда;

4.2.2.2.4. изменением объема межбюджетных трансфертов, доводимых городскому
округу город-герой Волгоград из вышестоящих бюджетов в соответствии с уведомлениями
по расчетам между бюджетами на текущий финансовый год;

4.2.2.2.5. изменением законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, в
том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот.

4.2.3. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. предоставлять в течение 5 рабочих дней по запросу Учредителя информацию и

документы, необходимые для осуществления контроля, предусмотренного пунктом 4.1.4
настоящего Соглашения;

4.3.2. осуществлять в срок до 20 февраля 2025 г. возврат средств Субсидии,
подлежащих возврату в бюджет Волгограда на 1 января 2025 г., в размере, указанном в
расчете, представленном Учредителем в соответствии с пунктом 4.1.7 настоящего

Соглашения;
4.3.3. направлять средства Субсидии на выплаты, установленные планом

финансово-хозяйственной деятельности Учреждения (далее - план), сформированным и
утвержденным в порядке, определенном постановлением администрации Волгограда от
09.09.2019 № 1047 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципального учреждения Волгограда»;
4.3.4. представлять Учредителю в соответствии с Порядком:
4.3.4.1. предварительный отчет об исполнении муниципального задания,

составленный по форме, предусмотренной для отчета об исполнении муниципального
задания, в срок до 10 декабря 2024 г.;

4.3.4.2. отчет о выполнении муниципального задания по форме, установленной

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AAE60g2ZFG
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AAE60g2ZFG

муниципальным заданием, в срок до 01 февраля 2025 г.;
4.3.5. своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания

муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера

Субсидии;
4.3.6. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.
4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. направлять не использованный в 2024 году остаток Субсидии на осуществление

в 2025 году расходов в соответствии с планом для достижения целей, предусмотренных
уставом Учреждения, за исключением средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет
Волгограда в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения;

4.4.2. направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего Соглашения,
в том числе по изменению размера Субсидии;

4.4.3. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с
исполнением настоящего Соглашения;

4.4.4. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

VI. Иные условия

         6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:
           6.1.1. Департамент по образованию администрации Волгограда, Контрольно-счетная
палата Волгограда и органы муниципального финансового контроля Волгограда могут
проверять соблюдение условий получения и порядок расходования Субсидии, предоставленной
по настоящему Соглашению.

VII. Заключительные положения

7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за исключением
расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1.1 настоящего
Соглашения.

7.1.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке
возможно в случаях:

7.1.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;
7.1.1.2. нарушения Учреждением условий предоставления субсидии,

предусмотренных настоящим Соглашением.
7.2. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по

установленным в нем основаниям неиспользованные остатки Субсидии в размере,
соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанных муниципальных
услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению Учреждением в бюджет Волгограда
и учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской

задолженности.
7.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего

Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением
соответствующих протоколов или иных документов. При не достижении согласия споры
между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами,

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G

r{MerOUIt4Mr4 rrpaBo AefiCTBoBaTb OT I,IMeHu KaXAOfi I{3 CTOpOH, HO He paHee AOBeAeHI4t JII4MIITOB

6ro4Nelnrrx o6.ssarertrcrB, yKa3aHHbrx B rryHKTe 2.2 nacrosrqero CouaureHlls, u 4e:ftcrnyer Ao

rroJrHoro rlcrroJrHeHlrr Cropoualrrr cBol4x o6.sgaremcrB IIo Hacros[IeMy CouaueHurc.

7.:r. Irlgueneuue Hacroruero CouarreHr4fl, B'roM qI,IcJre B coorBercrBuru c roroxeHI4sMl{

nyHKTa 4.2.2 uacro.r{rlero Corlaruenus, ocyqecrBJlse'Tct rlo cofJIaIxeHI'Irc Cropou lI otpopuraerca

B Br4Ae AorroJrHr.rreJrbHoro corralreHuq, sBltflIorqefoct ueorueltleuofi qacTblo HacToqrlefo

Corra[enz.s.
7.6. [oxyuenrbr v v1afl raHrfopuaqvfl, npe1ycMorpeHHble HacroflIrluu Cor;raIIIeHLIeM,

Mofyr HanpaBn.f,rrcr CropoHaMr't [ocpeAcrBoM sneKrpoHHofo AoKyMenroo6opora C3A (AEJIO))

vlrv Ha 6yuaxHotr,t Hocl4TeJre.

7.'7. Haqo.f,uee CorraureHr4e 3aKnlor{eHo CropoHauu n r$oprrae 6yuaNuoro AoKyMeHTa B AByx

SK3eMrrJrrpax, ro oAHOMy 3K3eMrlntpY ltts' xaNAofi u: cropou'

V[I. IIlare]I(HbIe peIKBI'I3rrrr,t Cropon

Kpauroapueftcroe TY AOAB I\IOY [ercrufi caa ]'{s 317

Kpacuoapneftcroe Teppuropuanbnoe

ynpaBnellue AerlapraMeHTa rlo o6pasonanuro

aAMr4HI{crpaIInu BolrorpaAa
ofPH 1033401196388
OKTMO 18701000001

M'/suqunallbnoe AoIIrKonbHoe

o6pa:onare,JlbHoe yqpexAeHue <.{e'ncrufi ca4

J\b 317 Kpacuoaprr.leficroro Pafiona
Borrorpa4in>
ofPH 1033401197246
ot(TMo 18701000001

Mecro HaxoxAeHI'Iq: 400055, f' Bo,rrorpa4,

np-Kr uv. fepoen CruunrPaaa,12
M,3cro Hil(oxAeHl4q: 400096, r. Bolrorpa4,
yr. Y4vryp'rcrcaq, 101

I4HH 34,+8911604 Kllll 344801001 rlrfH 344801716r Kllll 344801001

fLrarexurte peKBLI3 arbl :

,4EIIAP:IAMEHT OI4HAHCOB
AAMI4FII4CTP AIII4I,I B OnrOrP AAA
(Kpacnoaprueftcxoe Ty AOAB, tlc 03763008070)

fhareNnrte peKBI,I3Irrbl :

AETIAPTA.MEHT OI4HAHC OB

NIMI4HI4C TP AUZI4 B OII| O f P lrrlA
(NIOy ,{ercruft car l\! 3l7, tlc20')t63004960)

BI4K TOOK 011806101 Br,rK TOOK 011806101

KagHa.{efi crufi c.rer 0323 | 6431 870 1 0002900 Ktnga.{eficKufi cqer 032346431 870 1 0002900

BaHKoscrrfi c.rer 40 I 028 I 044537000002 1 Bamxoscxu ft c.rer 40 | 028 | 0 44 537 0000021

OTAEnEHI4E BOJI| Of PAA BAHKA
POCCI4VII/ yOK no Bolrorpa4crcofi o6racru
r Bolrorpa4

O'TAEnEFII4E BOJI| O|PAA EAH KA
POCCI4IL,ry yOK no BolrorpaAcKrDft o6lacrz
r lSorrorpa4

IX. floanucu tCropos

MOY Aercxufi caa Ns 317

l.-1l:r C ,.

flpzroxeuue No I

r Couarurenuro J\b 317-IIP or "29" .qera6pr 2023 r.

fPAOIIK
repequcreHss Cy6culuv

Hal,tN,teHoeaHne Yvpegurerr: Kpacuoapueficroe reppurop14anbHoe yIpaBneHue AenapraMeHra no

o6pasosaHulo aAMH Hhcrpa\Au Bolrorpa4a

Hatan,leHoeaHue Yupex4eHHs: MyHLlqunaJlbHoe AorxKoJrbHoe o6pasoeareJrbHoe yqpexqeHue "lercrcufi caq

l\b 317 Kpacuoapneftcxoro paftoua Bolrorpa.qa"

3aoe4yrcu1nri

MOY [ercrnfi gap, Ne 317

l"lb n/n Kol 6roaxernofi xraccu ilurca\uu

Cporcu ttepequcreHut
Cy6cuauu

Cylrua,
IIoAnexarqas

IIepeqLIcJreHVIo,

py6.lreit
KOCP KIICP KBP [on.3x

Koa
cy6cuauu

2 3 4 5 6 7 8

I 070 I 0100 00550 6 000000 204 0 Ao "31" vapra2024 r. 8 364,41

2 070 r 0r00 00550 6 000000 204 0 .ao "30" utosn 2024 r, 8 364.4t

l 070 | 0t00 00550 o 000000 204 0 Ao "30" <:enrn6pn 2024 r 8 364.4t

4 070 I 0100 00550 6 000000 204 0 ao "3 f "rerca6on 2024 r. 8 364,4t

hroro no

KEK 73 457,93

I 070 0 00 00550 6 000000 205 0 Ao "3 | " uapra2025 r 8 364.48

z 070 0 00 00550 6 000000 205 0 Ao "30" urous.2025 r. 8 364,41

J 070 0 00 00550 6 000000 205 0 .a,o "30" cenrrbpt 2025 r. 8 364.41
A 070 0 00 005s0 6 000000 205 0 ,[o "3 I "{era6ot 2025 r. 8 364,4t

hroro no

KEK 73 457,9:

t
I 070 0 00100s50 6 000000 1206 0 Ao "31" uapra2026r. r8 364,41

z 070 0 00100550 6 000000 1206 0 ro "30'' uross 2026 r. l8 364,4t

3 070 0 00100s50 6 000000 1206 0 Ao "30" ceurt6pt2026 r. 18 364,4t
A 070 0 00 l 00550 6 000000 r206 0 .qo "3l "Aera6pn 2026 r, 18 364,4t

l4rono no

KBK 73 457.9:

EICE|O: 220 373.79

[.f. AruupacJ]aHoBa